SỞ Y TẾ NGHỆ AN
CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

Số:          /ATTP-NV
V/v thông báo kết quả giám sát mối

nguy ô nhiễm thực phẩm tháng 5/ 2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Nghệ An, ngày      tháng      năm

Kính gửi: Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện kế hoạch tháng 5/2020, ngày 05/5/2020, Đoàn giám sát của Chi

cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An đã tiến hành mua mẫu nước khoáng

gửi đến Viện kiểm nghiệm An toàn vệ sinh thực phẩm Quốc gia để kiểm

nghiệm. Căn cứ Công văn số 457/ATTP-NĐTT ngày 19/02/2020 của Cục An

toàn thực phẩm về việc hướng dẫn triển khai giám sát mối nguy ô nhiễm thực

phẩm, Chi cục ATVSTP Nghệ An thông báo kết quả giám sát mối nguy ô nhiễm

thực phẩm thuộc tỉnh Quảng Ngãi quản lý như sau:

1. Thông tin về sản phẩm và kết quả kiểm nghiệm:

- Tên sản phẩm thực phẩm: Nước khoáng Thạch Bích loại 350ml/chai

+ Đơn vị sản xuất: Nhà máy nước khoáng Thạch Bích - Chi nhánh CTCP

đường Quảng Ngãi- QNS.

+ Địa chỉ đơn vị sản xuất: Số 02 Nguyễn Chí Thanh, Phường Quảng Phú,

Thành phố Quảng Ngãi, Tỉnh Quảng Ngãi.

+ NSX/HSD: 28 06 19/28 12 20.

+ Địa chỉ lấy mẫu: Cửa hàng Tạp hóa Dung Kiên, khối 9 Thị trấn Cầu Giát,

Huyện Quỳnh Lưu, Tỉnh Nghệ An.

- Kết quả kiểm nghiệm (bản sao gửi kèm): Chỉ tiêu E.coli: 10 VK/250 ml;

Chỉ tiêu Coliforms: 20 VK/250 ml, phương pháp thử: TCVN 6187-1:2019 (thay

thế TCVN 6187-1:2009 theo quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với nước uống

đóng chai QCVN 6-1:2010/BYT ). Kết quả này vượt quá giới hạn cho phép theo

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với nước uống đóng chai QCVN 6-

1:2010/BYT.

2. Kiến nghị, đề xuất:

2.1 Đề nghị Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi chỉ đạo

thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra an toàn thực phẩm đối với Nhà máy nước

khoáng Thạch Bích - Chi nhánh CTCP đường Quảng Ngãi- QNS theo thẩm

quyền quản lý và thông báo kết quả về Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ

An (địa chỉ: Khối 9, phường Quán Bàu, thành phố Vinh, Nghệ An; email:

chicucattpnghean@gmail.com, ĐT: 02388.601.263) trước ngày 15/6/2020.

2.2 Đề nghị Cửa hàng Tạp hóa Dung Kiên (địa chỉ: Khối 9 Thị trấn Cầu

Giát - huyện Quỳnh Lưu - Nghệ An) tạm dừng kinh doanh đối với sản phẩm

Nước khoáng Thạch Bích loại 350ml/chai, NSX/HSD: 28 06 19/28 12 20 cho

đến khi có văn bản thông báo của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh

Quảng Ngãi.

2.3 Đề nghị Phòng Y tế huyện Quỳnh Lưu và các huyện, thị xã, thành phố

Vinh chỉ đạo giám sát kinh doanh đối với sản phẩm Nước khoáng Thạch Bích

loại 350ml/chai, NSX/HSD: 28 06 19/28 12 20  trên địa bàn huyện cho đến khi

có văn bản thông báo của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi./.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Cục ATTP;

 - Sở Y tế Nghệ An;

 - Cửa hàng tạp hóa Dung Kiên;
 - Phòng Y tế - TTYT các huyện, TX, TP Vinh;

 - Lãnh đạo Chi cục;

 - Các phòng Chi cục;

  - Lưu: VT, NV.

     CHI CỤC TRƯỞNG

      Phạm Ngọc Quy

		2020-05-28T08:11:28+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Quy<quypn@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-05-28T08:27:52+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-05-28T08:27:53+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-05-28T08:27:53+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-05-28T08:27:54+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-05-28T08:27:54+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!